
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.02.2017     № 35 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» в новой редакции, утвержденный постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.11.2015 № 227 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

приведения муниципального правового акта в соответствие действующему 

законодательству Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» в новой 

редакции, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 02.11.2015 № 227 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 26.10.2016 № 284), (далее - Устав) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в редакции: 

«1.6. Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами  

от 12.01.1996 № 7 «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273–ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 29.08.2013 № 1008, указами Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, иными правовыми актами 

Мурманской области и органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной в сфере образования и культуры, а также настоящим Уставом  

и локальными актами Учреждения.». 

1.2. Пункт 2.8 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.8. Дополнительные общеразвивающие программы реализуются в целях 

художественно-эстетического воспитания.». 

1.3. Пункт 2.9 исключить. 



2 
 

1.4. Пункты 2.10 – 2.15 считать пунктами 2.9 - 2.14 соответственно. 

1.5. В абзаце втором пункта 3.10 раздела 3 слова «30 дней в сумме составляют 

каникулы, без учета летних.» исключить. 

1.6. В разделе 7: 

а) подпункт «р» пункта 7.1 исключить; 

б) в пункте 7.2 слова «, а по вопросам, указанным в подпункте “д”,  

по согласованию с Финансовым отделом Администрации ЗАТО г. Островной» 

исключить. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» (Мирошниченко Т.И.) 

представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 

по Мурманской области документы, необходимые для государственной регистрации 

внесенных в Устав изменений в соответствии с действующим законодательством  

в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают  

в силу с момента их государственной регистрации. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

 


